
V

(Oznámení)

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

SOUDNÍ DVŮR

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 27. dubna 2017 – FSL Holdings, Firma Léon Van 
Parys, Pacific Fruit Company Italy SpA v. Evropská komise

(Věc C-469/15 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Evropský trh s banány 
v Řecku, v Itálii, a v Portugalsku — Koordinace při určování cen — Přípustnost důkazů předaných 
vnitrostátními daňovými orgány — Právo na obhajobu — Výpočet výše pokuty — Rozsah soudního 

přezkumu — Kvalifikace jako ‚dohoda, jejímž účelem je omezení hospodářské soutěže‘“

(2017/C 202/02)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: FSL Holdings, Firma Léon Van Parys, Pacific Fruit Company Italy SpA 
(zástupci: P. Vlaemminck a B. Van Vooren, advocaaten, C. Verdonck, avocate, J. Auwerx, advocaat, et B. Gielen, avocate)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: A. Biolan, M. Kellerbauer a P. Rossi, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnostem FSL Holdings NV, Firma Leon Van Parys NV a Pacific Fruit Company Italy SpA se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 389, 23.11.2015.

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 27. dubna 2017 – Akzo Nobel NV, Akzo Nobel 
Chemicals GmbH, Akzo Nobel Chemicals BV v. Akcros Chemicals Ltd, Evropská komise

(Věc C-516/15 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Kartelové dohody — Evropské trhy s cínovými stabilizátory a s tepelnými 
stabilizátory ESBO/esterů — Stanovení cen, rozdělení trhů a výměna citlivých obchodních informací — 
Přičtení k tíži mateřské společnosti odpovědnosti za protiprávní jednání dceřiných společností — Nařízení 
(ES) č. 1/2003 — Článek 25 odst. 1 — Promlčení v oblasti ukládání sankcí vůči dceřiným společnostem — 

Účinky na právní postavení mateřské společnosti“

(2017/C 202/03)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Akzo Nobel NV, Akzo Nobel Chemicals GmbH, Akzo Nobel Chemicals 
BV (zástupci: C. Swaak a R. Wesseling, advokáti)

C 202/2 CS Úřední věstník Evropské unie 26.6.2017



Další účastnice řízení: Akcros Chemicals Ltd, Evropská komise (zástupci: V. Bottka a P. Rossi, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnostem Akzo Nobel NV, Akzo Nobel Chemicals GmbH a Akzo Nobel Chemicals BV se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 406, 7.12.2015.

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 27. dubna 2017 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Bundesverwaltungsgericht – Německo) – Svobodné a hanzovní město Hamburk v. Jost 

Pinckernelle

(Věc C-535/15) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek — Nařízení 
(ES) č. 1907/2006 (nařízení REACH) — Obecná povinnost registrace a požadavky na informace — 

Nezaregistrované chemické látky — Vývoz nezaregistrovaných chemických látek mimo území Evropské 
unie“

(2017/C 202/04)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Bundesverwaltungsgericht

Účastníci původního řízení

Žalobce: Svobodné a hanzovní město Hamburk

Žalovaný: Jost Pinckernelle

za přítomnosti: Vertreter des Bundesinteresses beim Bundesverwaltungsgericht

Výrok

Článek 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování 
a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení 
Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/ 
EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES ve spojení s čl. 3 bodem 12 tohoto nařízení musí být vykládán v tom smyslu, že látky, které při svém 
dovozu na území Evropské unie nebyly zaregistrovány podle uvedeného nařízení, mohou být z tohoto území vyvezeny. 

(1) Úř. věst. C 7, 11. 1. 2016.

26.6.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 202/3


